19.8 **illī:** dat. possessīvus ([C§460-462](#))

commūnis est cum *Stōicō*: aequē et hīc *intācta bona* per  
*concremātās urbēs* fert; sē enim ipse *contentus* est; hōc 10  
*fēlicitātem suam fīne dēsignat*. Nē exīstimēs nōs sōlōs *generōsa*  
 20.1  
*verba iactāre*, et ipse *Stilbōnis obiūrgātor Epicūrus* similem  
 illī vōcem ēmīsit, quam tū bonī cōnsule, etiam sī hunc diem  
 iam *expūnxī*. 'Sī cui' inquit 'sua nōn videntur amplissima,  
 licet tōtīus mundī dominus sit, tamen miser est.' Vel sī hōc 5  
 modō tibi melius ēnūntiān̄ vidētur (id enim agendum est  
 ut nōn verbīs serviāmus sed sēnsibus), 'miser est quī sē nōn  
 beātissimum iūdicat, licet imperet mundō'. Ut sciās autem  
 21.1  
 hōs sēnsūs esse commūnēs, nātūrā scīlicet dictante, apud  
 poētam *cōmīcum* inveniēs:

**cōmīcus, a, um:** комедийный, комический  
**concremo, āvī, ātum, āre:** сжигать  
**contentus, a, um:** довольный, удовлетворенный  
**dēsigno, āvī, ātum, āre:** очертить, определять  
**ēmitto, mīsī, missum, ere:** издавать, выпускать  
**ēnūntio, āvī, ātum, āre:** высказывать, сообщать  
**expungo, pūnxī, pūnctum, ere:** погашать, возмещать

**fēlicitas, ātis f.:** плодородие, счастье  
**generōsus, a, um:** благородный, знатного  
 происхождения  
**iacto, āvī, ātum, āre:** бросать, швырять  
**intāctus, a, um:** целый, невредимый  
**obiūrgātor, ūris m.:** порицатель, порицающий  
**scīlicet:** конечно, само собой (*напр.*)  
**Stōicus, ī m.:** философ-стоик

- 19.10 **hōc... fine:** этим пределом, abl. instrumenti ([C§478](#))
- 20.1 **nē exīstimēs:** coniūnct. prohibītivus ([C§707](#))
- nōs... iactāre:** acc. cum īnf. ([C§1016-1035](#))
- 20.2 **Stilbōnis:** gen. obiectīvus ([C§503-506](#))
- 20.3 **bonī cōnsule:** одобри, прими благосклонно; **hunc diem**  
 ... **expūnxī:** погасил счет текущего дня, см. выше  
 цитату из Гекатона
- 20.4 **cui:** = alicui (перед si)
- sua... amplissima:** nom. duplex ([C§428-430](#)); **sua:** свое,  
 что ему принадлежит
- 20.5 **sit:** praes. coniūnct. āct. 3 sg. от sum, сказуемое  
 придаточного уступки, вводимого безличным  
 глаголом licet ([C§908](#)); **путь хоть...**
- hōc modō:** таким образом

- 20.6 **melius:** сравнительная степень от bene
- id ... agendum est:** об этом ... следует заботиться
- agendum est:** coniugatio periphrastica passiva  
 ([C§762-765](#))
- 20.7 **ut ... serviāmus:** ut obiectīvum ([C§799](#));  
**sē beātissimum:** acc. duplex ([C§438](#))
- 21.1 **imperet:** сказуемое придаточного уступки,  
 вводимого безличным глаголом licet ([C§908](#))
- hōs sēnsūs esse commūnēs:** acc. cum īnf.  
 ([C§1016-1035](#)); **ut sciās:** ut finale (придаточное цели)  
 ([C§790-793](#))
- 21.2 **nātūrā ... dictante:** abl. absolūtus ([C§1088-1096](#)) в  
 значении причины; **dictante:** part. praes. āct. от  
 dictō